Stadt Haldensleben Der Bürgermeister Bürgermeister/in

Beschlussvorlage

für den öffentlichen Teil der Sitzung des Hauptausschusses am 21.09.2023

Beschluss-Nr.: 161-H(VII.)/2023

Gegenstand der Vorlage:

Annahme einer Zuwendung/Spende für Kriegsgräberanlagen

Gesetzliche Grundlagen:

§ 6 Abs. 4 Nr. 5 Hauptsatzung der Stadt Haldensleben

Begründung:

Die Stadt Haldensleben – Abteilung Friedhof erhält in diesem Jahr eine Spende von der Fiedler-Lange-Stiftung in Höhe von 2.200,00 Euro für die Pflege der Kriegsgräberanlagen auf dem städtischen Friedhof.

Finanzielle Auswirkungen:

(Mehr-)Erträge/Einzahlg.: 2.200,00 EUR

HH-Jahr 2023 auf dem Sach-/Finanzkonto 4148018/6148018, KTR: 5530103

Beschlussempfehlungen und -fassungen:

Ausschuss am: Abstimmungsergebnis

Hauptausschuss 21.09.2023

Anlagen:

keine

Beschlussfassung:

Der Hauptausschuss der Stadt Haldensleben beschließt die Annahme von Spendenmitteln in Höhe von 2.200,00 Euro von der Fiedler-Lange-Stiftung in Neuss für die Pflege der Kriegsgräberanlagen auf dem städtischen Friedhof.

H i e b e r Bürgermeister

161-H(VII.)/2023 Seite 1 von 1 05.09.2023